
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023090100056

56

Nº 168, sexta-feira, 1 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023PROCESSO: 23096.038906/2023-85 OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS VIGÊNCIA: 24/08/2023 A 24/08/2024 Nº 044/2023

FORNECEDOR: ELETROFRI SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA CNPJ - 28.652.767/0001-14

. Item Quant Unid ES P EC I F I C AÇ ÃO Valor Valor Total

. 1 52000 Und Gás Refrigerante Aplicação: Sistema De Ar Condicionado Central, Elemento Básico: Diclorotrifluoretano, Tipo: R410a R$ 0,12 R$ 6.240,00

. 2 300000 Und Gás Refrigerante Elemento Básico: Odp Zero, 1/3 Do Gwp Dos Refrigerantes R22 E R410a , Tipo: R32 , Características Adicionais: Baixa Inflamabilidade E Baixa
Toxicidade , Apresentação: Botija De 3,0 Kg

R$ 0,11 R$ 33.000,00

. 3 10 Und Substituição de peças (capilar 0,42/0,36 de espessura) R$ 175,00 R$ 1.750,00

. 4 5 Und Substituição de peças (Capacitores de 07 a 16.000 BTU) R$ 149,00 R$ 745,00

. 5 30 Und Substituição de peças (Capacitores de 18 a 60.000 BTU) R$ 195,00 R$ 5.850,00

. 6 1 Und Substituição de peças (compressor para ar condicionado 9.000 BTU) R$ 875,00 R$ 875,00

. 7 1 Und Substituição de peças (compressor para ar condicionado 12.00 BTU) R$ 845,00 R$ 845,00

. 8 2 Und Substituição de peças (compressor para ar condicionado 18.000 BTU) R$ 1.044,00 R$ 2.088,00

. 9 2 Und Substituição de peças (compressor para ar condicionado 24.000 BTU) R$ 1.189,00 R$ 2.378,00

. 10 2 Und Substituição de peças (compressor para ar condicionado 30.000 BTU) R$ 1.379,00 R$ 2.758,00

. 11 1 Und Substituição de peças (condensadora para ar condicionado 12.000 BTU) R$ 795,00 R$ 795,00

. 12 2 Und Substituição de peças (condensadora para ar condicionado 18.000 BTU) R$ 995,00 R$ 1.990,00

. 13 2 Und Substituição de peças (condensadora para ar condicionado 24.000 BTU) R$ 1.495,00 R$ 2.990,00

. 14 2 Und Substituição de peças (condensadora para ar condicionado 30.000 BTU) R$ 1.295,00 R$ 2.590,00

. 15 2 Und Substituição de peças (Evaporador para ar condicionado de 7.000 a 12.000 BTU) R$ 449,00 R$ 898,00

. 16 3 Und Substituição de peças (Evaporador para ar condicionado de 16.000 a 36.000 BTU) R$ 795,00 R$ 2.385,00

. 17 1 Und Substituição de peças (Motor para ventilador de ar condicionado de 7.000 a 10.000 BTU) R$ 345,00 R$ 345,00

. 18 2 Und Substituição de peças (Motor para ventilador de ar condicionado de 21.000 a 36.000 BTU) R$ 395,00 R$ 790,00

. 19 3 Und Substituição de peças (Placa eletrônica universal para ar condicionado de 7.000 a 18.000 BTU) R$ 295,00 R$ 885,00

. 20 3 Und Substituição de peças (Placa eletrônica universal para ar condicionado de 22.000 a 36.000 BTU) R$ 345,00 R$ 1.035,00

. 21 2 Und Substituição de peças (Ventoinha/hélice para ar condicionado de 7.000 a 30.000 BTU) R$ 199,00 R$ 398,00

. 22 1 Und Substituição de peças (Ventoinha/hélice para ar condicionado de 36.000 a 60.000 BTU) R$ 149,00 R$ 149,00

. 23 15 Und Substituição de peças (Sensor degelo e temperatura para ar condicionado de 7.000 a 30.000 BTU) R$ 175,00 R$ 2.625,00

. 24 3 Und Substituição de peças (Turbina para ar condicionado de 7.000 a 18.000 BTU) R$ 249,00 R$ 747,00

. 25 3 Und Substituição de peças (Turbina para ar condicionado de 24.000 a 30.000 BTU) R$ 199,00 R$ 398,00

. 26 15 Und Instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split capacidade de 18.000 BTU utilizando tubulações de cobre e suporte para unidade condensadora e se
necessário recarga de gás complementar e material incluso para instalações de até 5 metros

R$ 525,00 R$ 7.875,00

. 27 12 Und Instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split capacidade de 24.000 BTU utilizando tubulações de cobre e suporte para unidade condensadora e se
necessário recarga de gás complementar e material incluso para instalações de até 5 metros

R$ 629,00 R$ 7.548,00

. 28 8 Und Instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split capacidade de 30.000 BTU utilizando tubulações de cobre e suporte para unidade condensadora e se
necessário recarga de gás complementar e material incluso para instalações de até 5 metros

R$ 619,00 R$ 4.952,00

. 29 1 Und Desinstalação o de aparelhos de ar condicionado tipo split capacidade de 9.000 BTU a 18.000 BTU R$ 169,00 R$ 169,00

. 30 9 Und Desinstalação o de aparelhos de ar condicionado tipo split capacidade de 22.000 BTU a 36.000 BTU R$ 179,00 R$ 1.611,00

. 31 250 Und Manutenção Preventiva Aparelhos de Ar condicionado com mão de obra inclusa, taxas, impostos, acessórios, ferramentas e deslocamento. Periodicidade:
Semestral

R$ 142,90 R$ 35.725,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 56, DE 31 DE AGOSTO DE 2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas por meio da Portaria nº 67,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017 e com fundamento na Lei nº 8.745 de
09/12/93, na Orientação Normativa n° 05 de 28/10/2009, publicada no D.O.U. de 29/10/2009 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão e na Resolução nº 27/2017/CONSUP/UFCA
de 23/03/2017 e suas alterações, torna público para conhecimento dos interessados, o Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto para o(s) setor(es) de estudo(s)/unidade(s)
curricular(es) e vaga(s) a seguir indicado(s):

1. Quadro de vagas:

. Unidade
Acadêmica

Setor de Estudo/
Unidade

Curricular

Lotação (Campus
de Atuação

Principal)

Vagas* Número Máximo
de Aprovados

Regime de
Trabalho

Requisitos/
Titulação

exigida para
Admissão**

Vencimento
Básico

Retribuição Por
Titulação

Auxílio-
Alimentação

Remuneração
Total

Taxa
de Inscrição

. CCSA Estado, Direito
Público e
Direito Privado

Juazeiro do
Norte

1 5 40h Graduação em
Direito, com

Mestrado em
Direito e áreas

afins.

R$ 3.412,63 R$ 1.279,74 R$ 658,00 R$ 5.350,37 R$ 133,00

. IISCA Ensino de
Libras e suas

literaturas

Juazeiro do
Norte

1 5 40h Graduação em
Letras Libras -
Licenciatura.

R$ 3.412,63 - R$ 658,00 R$ 4.070,63 R$ 101,00

*Não haverá reserva de vaga para provimento imediato de candidato negro e de candidato pessoa com deficiência em razão do quantitativo oferecido, sendo mantido cadastro
de reserva.

**As áreas de conhecimento afins, definidas em edital, serão de acordo com a Área de Avaliação da CAPES (Coordenadoria de Aperfeiçoamento de Pessoal de Ensino
Superior).

2. A inscrição far-se-á, exclusivamente, de forma online por meio da plataforma FORMS/UFCA (Edital 56/2023 - Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto -
Formulário de Inscrição) no período de 04 a 18 de setembro de 2023, observando o horário local.

3. O Processo Seletivo dar-se-á em conformidade com o disposto na Resolução nº 27/2017/CONSUP/UFCA e suas alterações, e os candidatos serão submetidos às seguintes etapas
de avaliação:

3.1 Prova Escrita Discursiva, de caráter classificatório e eliminatório; e
3.2 Prova Didática, de caráter classificatório e eliminatório.
4. O prazo de validade do processo seletivo de que trata o presente Edital será de 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da homologação do seu resultado final

no Diário Oficial da União, sendo prorrogável apenas uma vez por igual período.
5. O inteiro teor deste edital e a Resolução nº 27/2017/CONSUP/UFCA e suas alterações, contendo todas as informações sobre o processo seletivo podem ser encontrados no

Portal da UFCA (aba Professor Substituto/Temporário, Edital 56/2023).
6. Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP da UFCA.

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-01T00:28:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




